
Uchwała Nr XL/     /14 
Rady Miejskiej w Nowym Dworze Mazowieckim 

z dnia 27 maja 2014r.  
 
w sprawie  nadania tytułu „HONOROWY OBYWATEL MIASTA Nowy Dwór 
Mazowiecki.”                     
   
 
  Na podstawie art. 18 ust.2 pkt.14 ustawy z dnia 8 marca 1990r.                               
o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2013r. poz. 594 z póź. zm. ) w związku                       
z Uchwałą Nr XII/ 110 /07 Rady Miejskiej w Nowym Dworze Mazowieckim z dnia 28 
sierpnia 2007r. w sprawie ustanowienia tytułu „Honorowy Obywatel Miasta Nowy 
Dwór Mazowiecki” oraz zasad jego nadawania – Rada Miejska w Nowym Dworze 
Mazowieckim uchwala, co następuje: 
 

§ 1 
 

 
Na wniosek  Zarządu Oddziału Modlińskiego Stowarzyszenia Seniorów Lotnictwa 
Wojskowego RP  nadać pośmiertnie  tytuł „HONOROWY  OBYWATEL  MIASTA Nowy 
Dwór Mazowiecki” 

 
  gen. bryg. pil. Tadeuszowi Górze 

   
 
 

§ 2 
  

Uzasadnienie nadania tytułu określa załącznik stanowiący integralną część uchwały.                                                           
 

§ 3 
 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta.  
 

§ 4 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
UZASADNIENIE 

 
 Gen. pil. Tadeusz Góra urodził się 19. 01. 1918 r. w Krakowie.                         
Od najmłodszych lat związał się z lotnictwem. Już przed II Wojną Światową 
za wybitne osiągnięcia w sporcie szybowcowym został przez Międzynarodową 
Federację Lotniczą,  jako pierwszy pilot w świecie, uhonorowany Medalem 
Lilienthala. 
 Po wybuchu II Wojny Światowej przedostał się do Francji a następnie 
do Anglii gdzie jako pilot brał udział w Bitwie o Anglię za co otrzymał 
zaszczytny tytuł „Asa lotniczego” oraz wiele odznaczeń polskich                             
i angielskich, w tym Srebrny Krzyż Orderu Virtuti Militari oraz trzykrotnie 
Krzyż Walecznych. Po wojnie wrócił do Polski i podjął pracę w Aeroklubie 
Polskim gdzie szkolił młodzież oraz odnosił kolejne sukcesy szybowcowe. 
 W roku 1956, po odwilży październikowej, dostał propozycję 
wstąpienia do wojsk lotniczych  gdzie jako oficer pilot rozpoczął swoją 
służbę w powietrzu.  Po przeszkoleniu w Poznaniu na samoloty odrzutowe,           
w roku 1959 został przeniesiony do Centrum Szkolenia Lotniczego                        
w Modlinie. Jako pilot instruktor na lotnisku w Modlinie szkolił i przeszkalał 
na samoloty odrzutowe młodych pilotów polskich jak również zagranicznych 
w tym  z Indonezji i Wietnamu. W roku 1972 został przeniesiony do rezerwy, 
przeszkolił się w Świdniku na śmigłowce Mi-2  i  został pilotem fabrycznym. 
W dalszym ciągu poświęcał się pracy społecznej szkoląc w Aeroklubie polską 
młodzież lotniczą. 
 Po długiej i owocnej karierze lotniczej Gen. pil. Tadeusz Góra zmarł                 
w wieku 92 lat w Świdniku k/Lublina. 
 Gen. pil. Tadeusz Góra był mieszkańcem Modlina Twierdzy gdzie         
w latach 1959/1974 wraz z rodziną mieszkał w bloku 284 m 7. Jest dla 
Lotnictwa Polskiego postacią wybitną, za swoje lotnicze osiągnięcia 
wielokrotnie opisywany  w wydawnictwach książkowych jak i filmach. W roku 
2011 w Modlinie Twierdzy w Muzeum Kampanii Wrześniowej gościła pod 
patronatem Rady Miejskiej oraz Burmistrza Miasta wystawa poświęcona życiu 
i dokonaniach gen. Góry. Wyświetlono również film nagrany przez TV Polską  
poświęcony gen. Górze pt. „Latający Generał”. 
 Za wybitne zasługi na wniosek Oddziału Modlińskiego Stowarzyszenia 
Seniorów Lotnictwa Wojskowego R.P. Gen. pil. Tadeusz Góra został przez 
Komisję Doraźną do Rozpatrywania Wniosków o Nadawanie Tytułu 
Honorowego Obywatela Miasta Nowego Dworu Mazowieckiego jednogłośnie 
zaopiniowany do przyznania tego zaszczytnego tytułu.   
 
 

 


